Протокол №2
заседания Малого совета по гармонизации межэтнических отношений на территории х. Шаумяновский Егорлыкского района
	29 декабря 2022г.
	х. Шаумяновский

Присутствовали:

	Аванесян Самвел Левонович
	- председатель Малого совета, Глава Администрации Шаумяновского сельского поселения

	Сергеян Артур Арсенович
	- секретарь Малого совета, ведущий специалист Администрации Шаумяновского сельского поселения

	Члены Малого совета

	Дургарян Наталья Сергеевна
	- председатель армянской общины

х. Шаумяновский, директор МБУК Шаумяновский СДК

	Бархударян Вазген Робертович
	- представитель русской общины

х. Шаумяновский

	Тарханян Манвел Наполеонович
	- директор МБОУ Шаумяновская СОШ №10

	Мхитарян Нагапет Мисакович
	- Председатель депутатской комиссии по вопросам местного самоуправления, социальной и молодежной политике, культуре, спорту и охране общественного порядка

Повестка дня:

1. О состоянии межнациональных отношений сложившихся   на территории  Шаумяновского  сельского  поселения – секретарь Малого совета, специалист 1категории Администрации Шаумяновского сельского поселения – Сергеян А.А.
2. Мероприятия по гармонизации межэтнических отношений, профилактике терроризма и экстремизма, формированию культуры межнационального общения, проводимые учреждениями культуры - председатель армянской общины х. Шаумяновский, директор МБУК Шаумяновский СДК – Дургарян Н.С.
Решение:

1. Информацию  принять  к сведению. Сферу межнациональных отношений на территории Шаумяновского сельского поселения характеризовать как стабильная. Руководителям учреждений образования и культуры продолжить работу в целях сохранения стабильной обстановки в области межнациональных отношений на территории Шаумяновского сельского поселения.

2. Информацию  принять к  сведению. Работу  МБУК Шаумяновский СДК  признать удовлетворительной. Для участия в мероприятиях, направленных  на гармонизацию межэтнических отношений, профилактике терроризма и экстремизма, формированию культуры межнационального общения, проводимыми МБУК Шаумяновский СДК, привлекать  как  взрослое население, так и воспитанников детского сада.
Председатель Малого совета
по гармонизации межэтнических
отношений

С.Л. Аванесян

Секретарь                                                                                    А.А.Сергеян